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rende de trufne Foranstaltninger til Regu- 
lering af Landets Sukkerforbrug. 

Andragendet, hvoraf trykte Eksempla- 
rer vil blive omdelt, vil blive tilstillet Fi- 
nansudvalget. 

Ved Folketingsmanden for Præstø 
Amts . 2den Valgkreds (Stauning) er mod- 
taget et Anc1ragende fra Enke efter pen- 
sìoneret Oversergent C. F. F. Olsen, Laura 
Franziska Olsen af Helsingør om en aar- 
lig Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff) er mqdtaget en fra 
Bestyrelsen for Forældreforeningen frem- 
sendt og paa et Møde i København vedta- 

' gen Resolution, indeholdende én Protest 
imod Forhøjelse af' Skolepengene ved de 
højere Privatskoler i Københavns, Frede- 
riksberg og Gentofte Kommuner til en 
Forbedring af Lærerlønningerne ved de 
nævnte Skoler. 

Ovennævnte Andragende og Resolution 
vil blive tilstillet Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
O1n Landboforeningers og Husmandsforenin- 

I . gers Auktioner rn. M. 

(Auelen Behandling findes i Tid enden 
홢 Sp. 1646). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

' Justits minister en (Zahle): Jeg er 
blevet opmærksom paa, åt der ved Lov- 
forslagets anden Behandling med fuld 
Grund af flere Talere er blevet peget paa 
en Bemærkning i Betænkningen om, at 
Justitsministeren under Forhandlingerne i 
Udvalget havde erklæret sig villig til at 
medvirke til Nedsættèlsen af en Kommis- 
sion til Overvejelse af Spørgsmaalet om 
Auktionsvæsenets Ordning i det hele. Jeg 
finder det rigtigt her ved tredie Behand- 
ling, da jeg ikke fik det gjort ved an- 
den Behandling, udtrykkelig at bekræfte 
denne Udtalelse, idet jeg tilføjer den Be- 
mærkning, at naar der skal finde en Over- 
vejelse Sted angaaende den rette Ordning 
af Auktion svæsenet i det hele, maa selv- 

I følgelig Byerhvervene i fuldt Omfang 
have Lejlighed til i en saadan Kommis- 
sion at varetage deres Interesser, 홢 m edens 

Byerhvervene har kunnet forholde sig 
neutrale overfor det lille Spørgsmål  som 
her skal ordnes. 

Jeg er ængstelig for, at der kan være 
. kommet nogen Uklarhed frem angaaende 
de Udtalelser, som blev fremsat ved an- 
den Behandling om den Bestemmelse, 
der sattes ind foranlediget ved de særlige 
Forhold paa Bornholm. Jeg ønsker med 
Hensyn dertil for Klarheds Skyld at be- 
mærke, at Bestemmelsen er en almindelig 
Bestemmelse, som selvfølgelig gælder for 
hele Landet, men jeg mener, at ligesom 
Bestemmelsen har sit Udspring i de sær- 
lige bornholmske Forhold, saaledes vil 
den vanskeligt kunne komme til at gøre 
sig gældende overfor andre Forhold end 
disse, thi i Øjeblikket er der ikke noget 
andet Sted i Landet saadanne Forhold til 
Stede i samme Grad som paa Bornholm, 
og efter at denne Lov er givet, vil det, 
som jeg vist ogsaa bemærkede ved anden 
Behandling, kunne, ventes, at Husmands-: 
foreningerne og Landboforeningerne sør- 
ger for, at de Auktioner afholdes, som 
for Landbrugets V edkommende maatte 
være ',af Interesse. Derfor tror jeg, der 
neppe vil blive Tale om, at saadanne 
særlige Foreninger skulde kunne etableres 
noget andet Sted end paa Bornholm, hvor ' 
der for øvrigt ikke er Tale om at eta- 
blere dem, men om at tillade, ' at de op- 
retholdes. :홢,, 홢 l 111 > 홢 I 홢1.1홢 11 

ord føreren, (flans 'Nielsen | Viborg 
Amts lste Valgkreds]): Jeg ønsker it be- 
nytte Lejligheden til at takke den højt- 
ærede Justitsminister for den Udtalelse, 
han :iiu, fremsatte vedrørende § 1, 2det 
Stykke. Heller ikke jeg tror, at Paragraf- 
fens Ordlyd giver Ret til anden Forklaring 
end den, Ministeren nu fremsatte, og da 
samme Paragrafs :3die Stykke nu giver 
Landbrugsorganisationerne Frihed til at 
afholde Auktionerne paa de Steder, de 
ønsker, naar disse vel at, mærke egner sig 
dertil og Amtmanden har godkendt dem 
홢 hvad jeg haaber sker hurtigst muligt, 
efter at Begæring derom er indsendt ,,-, 
er der skabt saa megen Frihed for Land- 
brugsorganisationerne til at lade deres Om- 
sætning foretage ved Auktioner, som efter 
mit Skøn er nødvendig. Da nu Justits- 
ministeren har givet Tilsagn om, at de ank- 
lagte Sager - om Krav paa Gebyr for de 
hidtil afholdte Auktioner maa blive hævet, 
vil jeg anbefale at stemme for den ende- 
lige Vedtagelse af dette Lovforslag, hvor- 
ved der tilvejebringes 홢 saadanne Forhold, I 


